北京市大兴区卫生健康委员会

（可以公开）

大兴区六届人大一次会议

第27号建议的办理报告（B）
王海英代表：

您提出的关于“统筹推进区中西医结合医院新址建设”的建议收悉，现将办理情况报告如下：

一、基本情况

区中西医结合医院现址位于瀛海镇，南海子公园西南角，在北京经济技术开发区扩大区内，承担着大兴区东北部及经开区的妇儿、心脑血管、肿瘤、康复、急诊急救等医疗和预防、教学、科研、健康管理、公共卫生等服务职能。医院占地面积1.2万平方米，院内总建筑面积为2.6万平方米，容积率已达到2.16，编制床位450张，开放床位464张。目前拥有3个市级重点学科，1个国家级名医工作室，2个市级名医工作室，4个区级名医工作室，是陕西中医药大学、河南科技大学和天津中医药大学教学医院，已建立内科、外科、妇儿、骨伤、影像、康复治疗6个教研室，每年带教临床护理康复实习生100余名。近年来，大兴区委区政府高度重视区中西医结合医院的建设及发展，不断加大政府财政投入保障力度，在人员经费、基础设施建设、设备投入等方面均给予全力支持保障。
二、建议内容

区委区政府对于区中西医结合医院的新址建设给予统筹推进，改善医院的诊疗环境，更好的服务于百姓，为大兴区经济社会发展和卫生事业做出更多更大的贡献。

三、采取措施

针对上述情况，区卫生健康委主任李爱芳、副主任王明杰等相关领导高度重视，立即组织相关科室进行调查。

一是加强区中西医结合医院现址基础设施建设。近年来不断加强医院现址基础设施建设，努力通过对现有基础设施改造来拓展医院功能空间，充分挖掘诊疗功能。2022年安排区级固定资产投资资金近2000万元，进一步对医院现址进行综合改造，改善医疗服务环境，提升患者就医体验。

二是积极推进区中西医结合医院新址建设。该项目已多次向区有关领导进行汇报，并同经开区社发局、大兴区发改委等相关部门沟通，积极协调争取项目建设、投资及相关政策支持，力争早日开工建设。

最后，再次感谢您对卫生健康工作的大力支持、对医疗机构建设的深切关注，希望您能一如既往的关注大兴区卫生健康事业发展、多提宝贵意见，推进大兴区卫生健康事业健康发展，持续提高大兴区居民的健康水平。

                               （单位印章）

                                年  月  日

主管领导签发：

承办人及联系电话：

代表意见：
PAGE
- 2 -